CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/KH-UBND                                                           Vạn Long, ngày 06 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023 CỦA UBND XÃ VẠN LONG

ST

T

Mục tiêu chất lượng Cách đo lường Biện pháp thực hiện Thời gian

bắt đầu

Thời gian

hoàn thành

1

Đảm bảo xây dựng, duy trì

và cải tiến liên tục Hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn ISO 9001:2015 tại

UBND xã

HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2015 được

áp dụng đối với 100% thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của UBND xã.

- Từng cơ quan chuyên môn rà soát, cập nhật các

TTHC UBND tỉnh mới ban hành thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã.

- Tiến hành điều chỉnh các quy trình ISO cho các

TTHC nếu có sự thay đổi.

- Thư ký ISO cập nhật tài liệu hệ thống.

Tháng

01/2023

31/12/2023

2 Đảm bảo trên 100% hồ sơ

được các đơn vị tiếp nhận và

giải quyết đúng thời gian quy

định của pháp luật.

Không có hồ sơ trễ hạn

- Kiểm soát chặt chẽ việc giải quyết hồ sơ trên

Phần mềm Một cửa điện tử. Các bộ phận có hồ sơ

trễ hạn phải có biện pháp cụ thể để khắc phục,

báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch UBND xã

hàng tuần.

- Thường xuyên kiểm tra, đánh giá, đôn đốc, xử

lý nghiêm các bộ phận, cá nhân để tỷ lệ hồ sơ trễ

hạn.

15/12/2022 15/12/2023

(Theo quy

định thời

gian báo cáo

Kiểm soát

thủ tục hành

chính)

3
Giải quyết 100% đơn thư

khiếu nại, tố cáo, tranh chấp,

phản ánh của tổ chức, công

dân theo đúng pháp luật.

Toàn bộ phản ánh, kiến nghị

của tổ chức, cá nhân được tiếp

nhận, xử lý và trả lời đúng quy

định, công khai rõ ràng, đầy đủ.

- Tiếp nhận thông tin, chỉ đạo các cán bộ, công

chức, các ngành liên quan kiểm tra, giải quyết, trả

lời bằng văn bản cho tổ chức, cá nhân có phản

ánh, kiến nghị, công khai kết quả xử lý phản ánh,

kiến nghị theo đúng quy định.

Tháng

01/2023

31/12/2023

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN LONG

4

Nơi nhận:
- Văn Phòng HĐND&UBND huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Công chức xã;
- BCĐ ISO xã (b/c);

- Lưu: VT, H.

                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thu Hiền

(Phản ánh kiến nghị tiếp nhận *

100/ Phản ánh kiến nghị công

khai theo quy định) = 100%

- Xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm theo

phản ánh của tổ chức, cá nhân mà theo xác minh

là đúng, đồng thời chỉ đạo khắc phục những hạn

chế, thiếu sót đã được kiến nghị.

4 Đảm bảo 100% các quy trình

thủ tục liên quan đến giải

quyết thủ tục hành chính cho

tổ chức và công dân đều

được niêm yết công khai.

100% các quy trình thủ tục liên

quan đến giải quyết thủ tục

hành chính cho tổ chức và công

dân được niêm yết công khai tại

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả và cổng Thông tin điện tử

xã

Các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND xã, thủ trưởng các phòng chuyên môn cập

nhật thường xuyên (trong vòng 30 ngày kể từ

ngày UBND tỉnh công bố), niêm yết công khai và

đăng trên cổng Thông tin điện tử của UBND xã.

Tháng

01/2023

31/12/2023

5 Đảm bảo 100% văn bản chỉ

đạo, điều hành của UBND

huyện được thực hiện theo

đúng thời gian quy định

100% văn bản chỉ đạo, điều

hành của UBND huyện được

thực hiện theo đúng thời gian

quy định

(Số công việc hoàn thành sớm

và đúng hạn * 100/ Tổng số

công việc trên phần mềm nhắc

việc tỉnh) = 100%)

Công chức VP-TK thường xuyên cập nhật, rà

soát, thống kê các nhiệm vụ của UBND huyện

chỉ đạo triển khai; trên cơ sở đó, đôn đốc nhắc

việc các cơ quan có liên quan.

Tháng

01/2023

31/12/2023

4

		2023-09-11T09:25:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.vn@khanhhoa.gov> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T09:25:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN LONG<vanlong.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!